
Raadsvoorstel 
 
Opsteller 
Timmerman, Ellen 

 

Vergadering van 
1 november 2022 

 

Kenmerk 
Z/22/051768 / D/22/076602 

 

Portefeuillehouder 
Victor Molkenboer 

 

Portefeuille 
Algemeen bestuurlijke zaken 

 

Onderwerp 
Bestuurlijke vertegenwoordiging Gemeenschappelijke Regeling Ferm Werk 

 

 
 
   
 
Samenvatting 
De gemeente Woerden is vertegenwoordigd in het Algemeen Bestuur van de Gemeenschappelijke Regeling Ferm 
Werk. Het Algemeen Bestuur van de Gemeenschappelijke Regeling Ferm Werk, dat leden en een voorzitter kent, bestaat 
uit twee leden per deelnemer. Na de gemeenteraadsverkiezingen op 16 maart jl. zijn in de raadsvergadering van 22 april 
jl. raadsleden de heer W. (Wout) den Boer en mevrouw J.C. (Lia) Noorthoek reeds aangewezen als lid respectievelijk 
plaatsvervangend lid van het Algemeen Bestuur. Met dit raadsvoorstel wordt voorzien in aanwijzing van het tweede lid 
(voorzitter) alsmede diens plaatsvervanger.   
 
 
  
 
   
 
Gevraagd besluit 
Besluit: 
1. Wethouder Jacques Rozendaal aan te wijzen als lid (voorzitter) van het Algemeen Bestuur van Ferm Werk;  
2. Wethouder Mariëtte Pennarts-Pouw aan te wijzen als plaatsvervangend lid van het Algemeen Bestuur van Ferm Werk; 
3. Wethouder Jacques Rozendaal voor te dragen als lid (voorzitter) van het Dagelijks Bestuur van Ferm Werk.  
 
   
 
Inleiding 
Bij het constituerend beraad van het nieuwe college op 24 juni jl. is besloten wethouder Jacques Rozendaal en wethouder 
Mariëtte Pennarts-Pouw als (tweede) lid/voorzitter respectievelijk (tweede) plaatsvervanger voor te dragen. Formele 
aanwijzing door uw raad heeft tot op heden nog niet plaatsgevonden en is nodig om ook deze vertegenwoordigers 
rechtmatig te kunnen laten deelnemen aan de vergadering en mee te laten doen aan de besluitvorming.  
 
   
 
Participatieproces 
N.v.t. 
 
   
 
Wat willen we bereiken 
Rechtsgeldige vertegenwoordiging van de gemeente Woerden bij vergaderingen van en besluitvorming door het 



Algemeen Bestuur van Ferm Werk.  
 
   
 
Wat gaan we daarvoor doen 
Wij stellen uw raad voor de betreffende wethouders aan te wijzen als lid (voorzitter) respectievelijk plaatsvervangend lid in 
het Algemeen Bestuur van Ferm Werk.   
 
   
 
Argumenten 
1.1 Portefeuilleverdeling nieuw college 
De genoemde bestuurders zijn op basis van de door het college vastgestelde portefeuilleverdeling de meest logische 
namen om de gemeente Woerden te vertegenwoordigen. Wethouder Rozendaal is portefeuillehouder Werk en inkomen.  
 
   
 
Kanttekeningen, risico's en alternatieven 
N.v.t. 
 
   
 
Financiële gevolgen van het voorgestelde besluit 
N.v.t. 
 
   
 
Communicatie 
Na besluitvorming door uw raad zal een afschrift van het besluit aan de organisatie van de genoemde 
Gemeenschappelijke Regeling worden gestuurd. 
 
   
 
Vervolgproces 
Zie hiervoor onder Communicatie. 
 
   
 
Bevoegdheid raad 
Artikel 8 van de Gemeenschappelijke Regeling Ferm Werk.  
 
   
 
Bijlagen 
D/22/077604 - Raadsbesluit 



RAADSBESLUIT 
D/22/076604 
Z/22/051768 

  

  
Onderwerp: Bestuurlijke vertegenwoordiging in Algemeen Bestuur Ferm Werk 

  
 
 
De raad van de gemeente Woerden; 
 
 
gelezen het voorstel d.d. 1 november 2022 van: 

- burgemeester en wethouders 

 
gelet op het bepaalde in artikel 8, tweede lid, van de Gemeenschappelijke Regeling Ferm Werk; 

 
 

b e s l u i t: 
 
 
1. Wethouder Jacques Rozendaal aan te wijzen als lid (voorzitter) van het Algemeen Bestuur van 
Ferm Werk; 
 
2. Wethouder Mariëtte Pennarts-Pouw aan te wijzen als plaatsvervangend lid van het Algemeen 
Bestuur van Ferm Werk; 
 
3. Wethouder Jacques Rozendaal voor te dragen als lid (voorzitter) van het Dagelijks Bestuur van 
Ferm Werk.  
  

 
 

 Aldus besloten door de raad van de gemeente Woerden in zijn 
 openbare vergadering, gehouden op  

 
 

De griffier, 
 
 
 
 
drs. M.J.W. Tobeas        
 

 

De voorzitter, 
 
 
 
 
V.J.H. Molkenboer 
  
 

 <SET:ONDVLG;geldorp_e;molkenboer_vz;0> 

   
 
 


	D22076602 RV - Bestuurlijke vertegenwoordiging Gemeenschappelijke Regeling Ferm Werk
	D22076604 Raadsbesluit - Bestuurlijke vertegenwoordiging in Algemeen Bestuur Ferm Werk

